COMISiON DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAXCO
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Centribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Carriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Apertaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidics y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Supsidios y Ofras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deteriore u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Benreficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Maleriales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensionss y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Sccial
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pubiica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucidn de Inventarics
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deteriora y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastes y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020

30,415,270.30
0.00

0.00

Q.00
30,248,920.30
0.00
166,350.00
0.00

0.00
1,331,889.00
1,331,889.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

31,747,189.30

41,230,360.89
16,880,726.93
3,249,837.71
21,089,796.25
0.00

0.00

Q.00

Q.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Q.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.co

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Q.00

Q.00

0.00

Q.00

0.00

41,230,360.89

(483,201.59

2019

33,062,232.28
0.00

0.00

0.00
32,891,071.29
0.00
171,160.99
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
18,089.14
18,089.14
0.00
0.00
0.00
0.00

33,080,321.42

36,631,846.86
15,807,712.55
1,760,336.39
18,063,797.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

36,631,846.86

-3,561,525.44

Bajo protests de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente
emisor
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